زاهر یرادی‌باهر (پرتو روشنایی) به‌زبان آشوری بود که در ارومیه چاپ می‌شد و دومین روزنامه ایران، پس از کاغذ اخبار، و نخستین روزنامه محلی به‌شمار می‌رفت. این نشریه دینی و اجتماعی را پروتستان‌های ارومیه با نظارت مبلغان امریکایی، برای آشوری‌های ارومیه، به‌طور ماهانه، در 15 ذیحجه/ نوامبر 1849 منتشر کردند و انتشار آن 69 سال، یعنی تا حدود سال 1336/ 1918، ادامه یافت (گورگیز، 1376: 466-471). نشریات آشوری هر چند نخستین جراید اقلیت‌های دینی در ایران بود، به تدریج دچار رکود شد چنان که در حال حاضر فقط یک نشریه آشوری، با نام پیام آشوریان، به سه زبان آشوری، فارسی، انگلیسی، به مدیریت آلبرت کوچوئی، در تهران منتشر می‌شود.

ارمنیان دومین گروه از اقلیت‌های دینی بودند که در دوره ناصری وارد عرصه مطبوعات شدند. گفتنی است که سابقه انتشار نخستین نشریه ارمنیان ایران، با نام آزدآرار (خبر رسان)، به حدود 1794/1208 برمی‌گردد که به همت یک ایرانی به نام هاروطون شمادینان، در شهر مدرس هندوستان به چاپ رسید (لازاریان، 1381: 183؛ رائین، 1358: 171؛ براون، 1983: 30) که البته برخی دیگر از محققان محل نشر آن را در تبریز ذکر کرده‌اند و با آنکه زمان انتشار آن بیش از دو سال نبود، سرآغازی برای نشریات ارمنی زبان در جهان به شمار می‌آمد.